
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE per IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2^ 
Via KarlHerold – 03043 CASSINO (FR) – C.F. 90032280605 - Tel. 0776/21372 Fax 0776/325359 

fric85400d@istruzione.itposta certificatafric85400d@pec.istruzione.itSito web www.iccassino2.gov.it  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 Avviso prot. 
n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015  

Asse II Infrastrutture per l'istruzione  
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  

Codice Progetto 10.8.1.A1- FESRPON- LA-2015-221  
CUP: C36J15000680007    

    Prot. n.     1003                                                                                                            Cassino,09/02/2016 

All’albo on line  

Al Consiglio d’Istituto 

Atti 

Oggetto:   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”. realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle 
infrastrutture di rete LAN/WLAN  / Codice Progetto 10.8.1.A1- FESRPON- LA-2015-221  

  

– ASSUNZIONE INCARICO DI R.U.P. – 

Responsabile Unico del Procedimento 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO     l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020, rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o 

l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave;  

mailto:fric85400d@istruzione.it
mailto:fric85400d@pec.istruzione.it
http://www.iccassino2.gov.it/


VISTA  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/30611 del 23 dicembre 2015 con la quale si comunicava la 

graduatoria dei progetti valutati ammissibili;  

VISTA la nota prot. n. A00DGEFID/1588 DEL 13.01.2016 concernente “Linee guida dell’Autorità di Gestione 

per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”; 

VISTA la nota MIUR PROT. n. AOODGEFID/1762 del 20/01/2016 dell’intervento a valere sull’obiettivo 

azione10.8.1 A1- FESRPON- LA-2015-221 del PON- Programma operativo Nazionale “ Per la 

scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento”ed il relativo finanziamento,che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica, per Euro 

18.500,00 

DETERMINA 

di nominare come R.U.P. per l’intervento in oggetto se stesso, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 

10, comma 1 del D. Lgs.163/2006. 

 Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 

web 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                    Prof.ssa    Antonella Falso 

         (firma autografa sostituita a mezzo stampa  
         ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs 39/1993) 

 
 


